UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Acta Synodalia Osnabrvgensis Ecclesiæ, Ab Anno Christi
MDCXXVIII.**

Brogberen, Johannes

Coloniæ Agrippinæ, 1657

Cap. XIII. De Baptismo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14298

clesia Nostra Cathedrali, & quicquid ex veteribus Oleis supereft, comburatur, & cineres conjiciantur in piscinam sacram.

C A P . XIII . De Baptismo.

^{1. c. conve-}
^{nient. de}
^{Presb. non}
^{baptiz. &}
^{cum ita-}
^{que in fin.}
^{de confec-}
^{dit. 4.}

CVM Baptismus janua sit salutis, ac primum maximeque necessarium Sacramentum, ac sanctae regenerationis lavacrum, quo ex filii iræ & diffidentiae in gratiam regeneramur, & in filios Dei adoptamur: Volumus, ut tam Pastores aut eorum Socii, cooperatores seu Vicarii, hoc Sacramentum administratur, quam patrini ac matrinæ, baptizandum ad Templum comitantes, non leviter & perfunditorie id agant, sed cum religiosa pietate ac gravitate ad tanti munera functionem accedant, Deoque gratias agant, qui filium iræ, & hæredem gehennæ, benigne ad Sacramentum regenerationis admittit, ut fiat filius Dei & hæres vitæ æternæ.

2. Ad majorem autem venerationem pietatemque excitandam, curandum est, ut Baptismus semper ante prandium fiat, & Susceptores cum amicis, pro veteris Ecclesiæ ritu, infantem Deo præsentent & offerant; à prandio vero illud non facile admittatur, nisi necessitas aut periculum infanti imminens, aut habitatio remotior, aut alia justa causa, illud requirat.

3. Quoniam vero parvolorum & recens natorum infirma & inconstans est valetudo, adeo ut collatio Baptismi sine vita periculo differri non possit, valdeque sit absolum ut propter respectum aliquem externum diutius filius iræ permaneat, qui in adoptionem filiorum Dei admitti potest: Hinc præcipimus, ne sub aliqua specie, vel causa undecunque quaestita, Baptismus infantium, etiam quorūcunque Nobilium aut insignium personarum, ultra octavum diem differatur.

4. Quod Superior cap. de Sacramentis in privatibus ædibus sine necessitate aut dispensatione non administrandis ex Synodo precedenti repetimus, hoc etiam de infantibus publice in Ecclesia ² baptizandis intelligi volumus, articulo necessitatis excepto, si ob morbum mortisque periculum infans ad Ecclesiam deferri non possit; quo casu Parochus propere acciri debet, aut, si ejus copia non sit, aliis Clericis, aut, illo quoque deficiente, quilibet aliis Christianus ³ homo, habita quantum fieri potest sexus & status distinctione ac prælatione, Baptismum administrare potest, modo debita materia, quæ est aqua naturalis simplex vel sanctificata, & forma quæ est: Ego te baptizo in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti, adhibeantur: quod si ex periculo infans baptizatus supervixerit, ad Ecclesiam nihil minus deferatur, & Baptismo excepto, reliqua Cæremoniæ, propter necessitatem omisæ, suppleantur.

^{2. Clem. I.}
^{de Baptis.}
^{& eis}
^{effici.}

^{3. c. in ne-}
^{cessitate. &}
^{mulier. &}
^{sanctam.}
^{de confec-}
^{dit. 4.}

5. Accurate vero Parochi examinent obstetrics vel alios, qui in articulo necessitatis baptizasse dicuntur, An, quomodo, quibus verbis, qua forma, qua materia & aqua, & cum qua intentione, baptizarint. Quod si debitam materiam, formam & Ecclesiæ intentionem adfuisse cognoverint, Baptismum (nisi forte ex circumstantiis legitima dubitandi ratio subfit) non repeatant, sed Cæremonias consuetas tantum adhibeant. Si nihil horum adfuerit, aut unum ex illis defuerit, de novo baptizent: si probabiliter dubitent, num essentiale quippiam omisum sit, Baptismum cum conditione conferant; videlicet, Si tu es baptizatus, ego te non rebaptizo; si verò nondum es baptizatus, ego te baptizo in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti.

6. Idem faciendum est in expofiticis infantibus, ubi nullum certum & infallibile Baptismi sui præ se ferunt testimonium.

7. In periculo vero, imperfecto, & diffili parti, secundum regulas prudentiæ observandum est, quod Ecclesiæ usus habet & Dd. tradunt.

8. Nullus, nisi prævia licentia Pastoris, problem suam extra Parochiam suam baptizari cureret; & ubi baptizata fuerit, de collato Baptismo Pastori testimonium ferat; quod etiam in libro Baptismali notetur. Pastores tamen raro & non nisi ex gravi causa licentiam talem concedant.

9. Baptizatis nulla alia nomina imponi debent quam Sanctorum; quorum denominatio ac memoria adultis, ad virtutis imitationisque studium, desiderium accendere posit.

10. Diligenter quoque observare monentur Parochi illud, quod in Concilio + Tridentino, ad evitandam difficultatem & pericula impedimenti cognitionis spiritualis, de numero patrinorum constitutum est; ne videlicet plures quam unus vel una, vel ad summum unius & una, ad suscipiendum, sub quovis etiam prætextu, admittantur, nisi Nostram indignationem & condignam penam sustinere ve- lint. Si qui vero alii forte Nobiles pro majori solemnitate & familiæ suæ splendore, ad tangentem infantem, patrionum instar fœlē inge- rant; volumus, ut Parochi ex ipsis duos defi- gnet, qui veri susceptores sint, infantem foli contingent, & cognitionem spiritualiæ contrahant, atque in librum baptizandorum à Parochis inscribantur, reliqui non item; quos tam- men loco testium Baptismi solemnitatibus interesse non vetamus.

11. Patrini ac Matrinæ sint homines pii ac Catholici maturæ ætatis, in Fide atque probatis moribus bene instituti, ut filios suos spiri- tuales in iisdem instruere possint; id enim ipsorum, quam pro infantibus Deo & Ecclesiæ faciunt, sponso requirit; cuius diligenter à Parochis sunt monendi, ac magis eligan- tur